
 

__________________________________________________________________________________ 

 

Отдел образования администрации 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

 

П Р И К А З  

 
        «01» апреля  2024 года          г. Галич                                     № 50 

 
Об открытии пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей 

             

       На основании постановления администрации Галичского 

муниципального района от 29 февраля 2024 года № 50 «Об  утверждении 

Программы  по организации в 2024 году отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи в Галичском муниципальном районе» 

               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть пришкольные оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей в следующих общеобразовательных учреждениях района:     

 
№ 

п/п 

ОУ, где будут организованы лагеря  

с дневным пребыванием детей 

1 смена/ кол-

во детей 

2 смена/ кол-

во детей 

3 смена /кол-

во детей/ 

 01.06.2024-

22.06.2024 

10.07.2024-

30.07.2024 

5.08.2024-

24.08.2024 

1 МОУ Ореховская СОШ  50 - - 

2 МОУ Лопаревская СОШ 12 - - 

3 МОУ Березовская СОШ 38 - - 

4 МОУ Степановская СОШ 50 - - 

5 МОУ Пронинская СОШ 15 - - 

6 МОУ Россоловская ООШ 25 - - 

7 МОУ Красильниковская ООШ - - 5 

8 МОУ Челсменская ООШ 35 - - 

9 МОУ Курьяновская ООШ - 5 - 

 Итого: 225 5 5 

 

2. Определить срок пребывания детей в лагерях – 18 рабочих дней, 

срок проведения 1 смены - с 01.06.2024 г. до 22.06.2024 г. (МОУ 

Степановская СОШ – с 1.06.2024г. до 26.06.2024г. из-за проведения 

государственной итоговой аттестации), 2 смены – с 10.07.2024г. до 

30.07.2024г., 3 смены – с 5.08.2024г. до 24.08.2024г. 

3. Утвердить режим работы лагерей с 8.30 до 14.30  или с 8.00 до 

14.00 часов. 

4. Установить стоимость путёвки в летний оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием детей в 2024 году в размере 4 356,00. Стоимость 



набора продуктов питания  в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей в 2024 году должна составлять – не менее 158 рублей в 

день на одного ребёнка. 
Расходы на 

питание 

(руб) 

Расходы на 

медикаменты 

(руб) 

Расходы на 

канцелярские 

товары (руб) 

Расходы на 

культурно-

массовую 

работу (руб) 

Расходы на 

хоз.нужды 

(руб) 

Итого (руб) 

158,00 12,00 13,00 46,00 13,00 242,00 

стоимость 

путёвки 

4 356,00 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий отделом образования   

администрации муниципального района                                         Т.Е.Табакова 


